

2022年6月1日

# 足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務

## 【業務設計書（公表資料）】

### 足羽川ダム工事事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務
履行場所	(自) 福井県今立郡池田町小畑地先 (至) 福井県今立郡池田町大本地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 5月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工務課	8) 地 区	鯖江市・武生市・丹生郡他
3) 業務番号	20220314210134	9) 河川・路線	足羽川ダム
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	210 日間 自 令和 4年 6月 2日 (当初) 至 令和 4年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、足羽川ダム建設事業にともなう付替道路の道路詳細修正設計、一般構造物基礎修正設計、落石防護柵詳細設計、付替県道13号橋・14号橋における橋梁架設計画の検討を目的とする業務である。	業務内容	落石・転石調査 1式、道路詳細設計 1.5km、アソカ付場所打ち法枠修正 1式、補強土壁基礎修正 1式、落石防護柵詳細設計 1式、橋梁架設計画 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		717,310			
直接業務費		式	1		717,310			
解析等調査		式	1		717,310			
転石・落石調査		式	1		717,310			内 1号
直接原価（その他原価除く）		式	1		717,310			
その他原価		式	1		351,155			
一般管理費等		式	1		571,535			
解析等調査業務費		式	1		1,640,000			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		11,590,075			
道路設計		式	1		7,306,307			
道路詳細設計		式	1		7,306,307			
道路詳細設計 (A)	縮尺1/1,000	(km)式	(1.5 )1		7,306,307			内 2号
道路設計関係その他設計		式	1		324,100			
道路設計関係その他設計		式	1		324,100			
取付道路	金見谷地区	(m)式	(444 )1		187,900			内 3号
大型用排水路	金見谷地区	(m)式	(150 )1		136,200			内 4号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物設計		式	1		3,959,668			
一般構造物詳細設計		式	1		1,095,129			
アンカー付場所打ち法枠修正設計		(箇所)式	(1)1		1,095,129			内 5号
落石防護柵詳細設計		式	1		734,086			
落石防護柵		(箇所)式	(1)1		734,086			内 6号
一般構造物基礎工詳細設計		式	1		2,130,453			
補強土壁基礎修正設計		(箇所)式	(5)1		2,130,453			内 7号
橋梁設計		式	1		767,200			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		767,200			
橋梁詳細設計（架設計画）		式	1		767,200			
架設計画		工法	2	383,600	767,200			単 1号
共通		式	1		934,740			
共通（設計業務）		式	1		934,740			
打合せ等		式	1		584,800			
打合せ		式	1		529,900			内 8号
関係機関打合せ協議		機関	1	54,900	54,900			単 2号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		240,600			
合同現地踏査		回	2	50,100	100,200			単 3号
照査技術者による報告		回	4	29,300	117,200			単 4号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	23,200	23,200			単 5号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 9号
直接経費		式	1		573,478			
直接経費		式	1		573,478			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		82,478			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		82,478			内 10号
電子成果品作成費		式	1		491,000			
電子成果品作成費		式	1		491,000			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		13,865,493			
その他原価		式	1		7,049,939			
一般管理費等		式	1		11,254,568			
業務価格		式	1		32,170,000			



# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種項目	設計業務業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		33,810,000			
消費税相当額		式	1		3,381,000			
業務委託料		式	1		37,191,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	転石・落石調査							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計画・準備		式	1		134,310	内 12 号	
	現地調査		式	1		227,480	内 13 号	
	解析		式	1		245,520	内 14 号	
	報告書作成		式	1		110,000	内 15 号	
計						717,310		

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(1.5 )1		321,224	内 16 号
	施工計画		(km)式	(1.5 )1		408,944	内 17 号
	現地踏査		(km)式	(1.5 )1		320,904	内 18 号
	平面・縦断設計		(km)式	(1.5 )1		899,087	内 19 号
	横断設計		(km)式	(1.5 )1		887,015	内 20 号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(1.5 )1		344,682	内 21 号
	小構造物設計		(km)式	(1.5 )1		408,529	内 22 号
	仮設構造物設計		(km)式	(1.5 )1		148,038	内 23 号
	用排水設計		(km)式	(1.5 )1		230,562	内 24 号
	設計図		(km)式	(1.5 )1		856,712	内 25 号
	数量計算		(km)式	(1.5 )1		959,916	内 26 号

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号		道路詳細設計 (A)			縮尺1/1,000			
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査		(km)式	(1.5 )1		804,266	内 27 号	
	報告書作成		(km)式	(1.5 )1		716,428	内 28 号	
計						7,306,307		

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	取付道路	金見谷地区					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	取付道路		式	1		187,900	内 29号
計						187,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	大型用排水路	金見谷地区					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	付替水路		(m)式	(150 )1		136,200	内 30号
計						136,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	アカー付場所打ち法枠修正設計						
	設計計画		式	1		74,684	内 31号
	現地踏査		式	1		37,862	内 32号
	設計条件の確認		式	1		20,889	内 33号
	形式比較検討		式	1		47,001	内 34号
	設計計算		式	1		312,528	内 35号
	設計図		式	1		226,888	内 36号
	設計計画		式	1		175,317	内 37号
	照査		式	1		142,983	内 38号
	報告書作成		式	1		56,977	内 39号
計						1,095,129	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	落石防護柵						
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		58,237	内 40号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		146,178	内 41号
	設計計算及び設計図		(箇所)式	(1 )1		154,240	内 42号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		32,778	内 43号
	照査		(箇所)式	(1 )1		168,242	内 44号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		127,083	内 45号
	現地踏査		(箇所)式	(1 )1		47,328	内 46号
計						734,086	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	補強土壁基礎修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		255,126	内 47号
	現地踏査		式	1		140,592	内 48号
	設計計算		式	1		500,556	内 49号
	設計図		式	1		607,515	内 50号
	数量計算		式	1		231,189	内 51号
	照査		式	1		145,197	内 52号
	報告書作成		式	1		250,278	内 53号
計						2,130,453	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	内 54 号
計						529,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 55 号
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,091,809	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		82,478	直人費×0.0063
計						82,478	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,091,809	
	電子成果品作成費		式	1		491,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						491,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		122,100	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		12,210	
	雑材料		式	1		12,210	直接人件費の 10 %
計						134,310	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		206,800	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
直接経費			式	1		20,680	
	雑材料		式	1		20,680	直接人件費の 10 %
計						227,480	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		223,200	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
直接経費			式	1		22,320	
	雑材料		式	1		22,320	直接人件費の 10 %
計						245,520	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,000	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		10,000	
	雑材料		式	1		10,000	直接人件費の 10 %
計						110,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		314,926	
	理事・技師長		人	0.435	66,900	29,101	
	主任技師		人	1.088	58,600	63,756	
	技師（A）		人	2.393	51,200	122,521	
	技師（B）		人	2.393	41,600	99,548	
直接経費			式	1		6,298	
	電子計算機使用料		式	1		6,298	直接人件費の 2 %
計						321,224	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		400,926	
	主任技師		人	0.653	58,600	38,265	
	技師（A）		人	1.958	51,200	100,249	
	技師（B）		人	6.308	41,600	262,412	
直接経費			式	1		8,018	
	電子計算機使用料		式	1		8,018	直接人件費の 2 %
計						408,944	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		314,612	
	技師 (A)		人	2.175	51,200	111,360	
	技師 (B)		人	2.828	41,600	117,644	
	技師 (C)		人	2.61	32,800	85,608	
直接経費			式	1		6,292	
	電子計算機使用料		式	1		6,292	直接人件費の 2 %
計						320,904	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		881,458	
	主任技師		人	1.305	58,600	76,473	
	技師（A）		人	2.828	51,200	144,793	
	技師（B）		人	6.308	41,600	262,412	
	技師（C）		人	6.743	32,800	221,170	
	技術員		人	6.09	29,000	176,610	
直接経費			式	1		17,629	
	電子計算機使用料		式	1		17,629	直接人件費の 2 %
計						899,087	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		869,623	
	技師 (A)		人	1.305	51,200	66,816	
	技師 (B)		人	4.785	41,600	199,056	
	技師 (C)		人	7.83	32,800	256,824	
	技術員		人	11.963	29,000	346,927	
直接経費			式	1		17,392	
	電子計算機使用料		式	1		17,392	直接人件費の 2 %
計						887,015	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号		道路付帯構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		337,924	
	技師 (A)		人	0.653	51,200	33,433	
	技師 (B)		人	1.088	41,600	45,260	
	技師 (C)		人	3.48	32,800	114,144	
	技術員		人	5.003	29,000	145,087	
直接経費			式	1		6,758	
	電子計算機使用料		式	1		6,758	直接人件費の 2 %
計						344,682	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		400,519	
	技師 (A)		人	0.435	51,200	22,272	
	技師 (B)		人	1.305	41,600	54,288	
	技師 (C)		人	3.915	32,800	128,412	
	技術員		人	6.743	29,000	195,547	
直接経費			式	1		8,010	
	電子計算機使用料		式	1		8,010	直接人件費の 2 %
計						408,529	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,136	
	技師 (B)		人	1.088	41,600	45,260	
	技師 (C)		人	3.045	32,800	99,876	
直接経費			式	1		2,902	
	電子計算機使用料		式	1		2,902	直接人件費の 2 %
計						148,038	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		226,042	
	技師（B）		人	2.175	41,600	90,480	
	技師（C）		人	4.133	32,800	135,562	
直接経費			式	1		4,520	
	電子計算機使用料		式	1		4,520	直接人件費の 2 %
計						230,562	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		839,914	
	技師（C）		人	10.223	32,800	335,314	
	技術員		人	17.4	29,000	504,600	
直接経費			式	1		16,798	
	電子計算機使用料		式	1		16,798	直接人件費の 2 %
計						856,712	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		941,095	
	技師 (A)		人	1.088	51,200	55,705	
	技師 (B)		人	4.568	41,600	190,028	
	技師 (C)		人	8.7	32,800	285,360	
	技術員		人	14.138	29,000	410,002	
直接経費			式	1		18,821	
	電子計算機使用料		式	1		18,821	直接人件費の 2 %
計						959,916	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		788,497	
	主任技師		人	2.175	58,600	127,455	
	技師 (A)		人	4.35	51,200	222,720	
	技師 (B)		人	5.22	41,600	217,152	
	技師 (C)		人	6.743	32,800	221,170	
直接経費			式	1		15,769	
	電子計算機使用料		式	1		15,769	直接人件費の 2 %
計						804,266	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		702,381		
	主任技師		人	1.088	58,600	63,756		
	技師（A）		人	4.133	51,200	211,609		
	技師（B）		人	7.178	41,600	298,604		
	技師（C）		人	3.915	32,800	128,412		
直接経費			式	1		14,047		
	電子計算機使用料		式	1		14,047	直接人件費の 2 %	
計						716,428		

取付道路

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	取付道路						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		187,900	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
計						187,900	

大型用排水路

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	付替水路						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		136,200	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
	技師 (C)		人	2.25	32,800	73,800	
計						136,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,220	
	主任技師		人	0.9	58,600	52,740	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	0	41,600	0	
	技師 (C)		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		1,464	
	電子計算機使用料		式	1		1,464	直接人件費の 2 %
計						74,684	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号		現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		37,120		
	主任技師		人	0	58,600	0		
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480		
	技師 (B)		人	0.4	41,600	16,640		
	技師 (C)		人	0	32,800	0		
	技術員		人	0	29,000	0		
直接経費			式	1		742		
	電子計算機使用料		式	1		742	直接人件費の 2 %	
計						37,862		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		20,480	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	0	41,600	0	
	技師 (C)		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		409	
	電子計算機使用料		式	1		409	直接人件費の 2 %
計						20,889	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	形式比較検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		46,080	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080	
	技師 (B)		人	0	41,600	0	
	技師 (C)		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		921	
	電子計算機使用料		式	1		921	直接人件費の 2 %
計						47,001	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号		設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		306,400		
	主任技師		人	0	58,600	0		
	技師 (A)		人	1.8	51,200	92,160		
	技師 (B)		人	3.1	41,600	128,960		
	技師 (C)		人	2.6	32,800	85,280		
	技術員		人	0	29,000	0		
直接経費			式	1		6,128		
	電子計算機使用料		式	1		6,128	直接人件費の 2 %	
計						312,528		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		222,440	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	1.8	41,600	74,880	
	技師 (C)		人	2.2	32,800	72,160	
	技術員		人	2.6	29,000	75,400	
直接経費			式	1		4,448	
	電子計算機使用料		式	1		4,448	直接人件費の 2 %
計						226,888	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号		設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		171,880		
	主任技師		人	0	58,600	0		
	技師 (A)		人	0	51,200	0		
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440		
	技師 (C)		人	1.8	32,800	59,040		
	技術員		人	2.6	29,000	75,400		
直接経費			式	1		3,437		
	電子計算機使用料		式	1		3,437	直接人件費の 2 %	
計						175,317		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		140,180	
	主任技師		人	0.9	58,600	52,740	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		2,803	
	電子計算機使用料		式	1		2,803	直接人件費の 2 %
計						142,983	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55,860		
	主任技師		人	0	58,600	0		
	技師 (A)		人	0	51,200	0		
	技師 (B)		人	0.4	41,600	16,640		
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120		
	技術員		人	0.9	29,000	26,100		
直接経費			式	1		1,117		
	電子計算機使用料		式	1		1,117	直接人件費の 2 %	
計						56,977		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,096	
	主任技師		人	0.52	58,600	30,472	
	技師 (A)		人	0.52	51,200	26,624	
直接経費			式	1		1,141	
	電子計算機使用料		式	1		1,141	直接人件費の 2 %
計						58,237	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,312	
	主任技師		人	1.04	58,600	60,944	
	技師 (A)		人	0.52	51,200	26,624	
	技師 (B)		人	0.52	41,600	21,632	
	技師 (C)		人	1.04	32,800	34,112	
直接経費			式	1		2,866	
	電子計算機使用料		式	1		2,866	直接人件費の 2 %
計						146,178	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号		設計計算及び設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		151,216		
	技師 (A)		人	0.52	51,200	26,624		
	技師 (B)		人	1.04	41,600	43,264		
	技師 (C)		人	1.56	32,800	51,168		
	技術員		人	1.04	29,000	30,160		
直接経費			式	1		3,024		
	電子計算機使用料		式	1		3,024	直接人件費の 2 %	
計						154,240		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,136	
	技師 (C)		人	0.52	32,800	17,056	
	技術員		人	0.52	29,000	15,080	
直接経費			式	1		642	
	電子計算機使用料		式	1		642	直接人件費の 2 %
計						32,778	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		164,944	
	主任技師		人	1.04	58,600	60,944	
	技師 (A)		人	0.52	51,200	26,624	
	技師 (B)		人	1.04	41,600	43,264	
	技師 (C)		人	1.04	32,800	34,112	
直接経費			式	1		3,298	
	電子計算機使用料		式	1		3,298	直接人件費の 2 %
計						168,242	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		124,592	
	技師 (B)		人	1.04	41,600	43,264	
	技師 (C)		人	1.56	32,800	51,168	
	技術員		人	1.04	29,000	30,160	
直接経費			式	1		2,491	
	電子計算機使用料		式	1		2,491	直接人件費の 2 %
計						127,083	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		46,400	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800	
直接経費			式	1		928	
	電子計算機使用料		式	1		928	直接人件費の 2 %
計						47,328	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		252,600	
	主任技師		人	3	58,600	175,800	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	0	41,600	0	
	技師 (C)		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		2,526	
	電子計算機使用料		式	1		2,526	直接人件費の 1 %
計						255,126	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 48 号	現地踏査						
直接人件費			式	1		139,200	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
	技師 (C)		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		1,392	
	電子計算機使用料		式	1		1,392	直接人件費の 1 %
計						140,592	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 49 号	設計計算						
直接人件費			式	1		495,600	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	6	41,600	249,600	
	技師 (C)		人	7.5	32,800	246,000	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		4,956	
	電子計算機使用料		式	1		4,956	直接人件費の 1 %
計						500,556	



## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		601,500	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	4.5	41,600	187,200	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	7.5	29,000	217,500	
直接経費			式	1		6,015	
	電子計算機使用料		式	1		6,015	直接人件費の 1 %
計						607,515	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		228,900	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	0	41,600	0	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	4.5	29,000	130,500	
直接経費			式	1		2,289	
	電子計算機使用料		式	1		2,289	直接人件費の 1 %
計						231,189	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,760	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		1,437	
	電子計算機使用料		式	1		1,437	直接人件費の 1 %
計						145,197	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		247,800	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
直接経費			式	1		2,478	
	電子計算機使用料		式	1		2,478	直接人件費の 1 %
計						250,278	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		529,900	
	主任技師		人	3.5	58,600	205,100	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	41,600	145,600	
計						529,900	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	架設計画		単位	工法	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画					1	383,600
	設計計画		工法	1	74,640	74,640	単 6 号
	設計計算		工法	1	93,520	93,520	単 7 号
	設計図		工法	1	85,120	85,120	単 8 号
	数量計算		工法	1	19,680	19,680	単 9 号
	照査		工法	1	51,120	51,120	単 10 号
	報告書作成		工法	1	59,520	59,520	単 11 号
計						383,600	
単価						383,600	円/工法

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,900	54,900	単 12 号	
計						54,900		
単価						54,900	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	50,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	50,100	50,100	単 13 号	
計						50,100		
単価						50,100	円/回	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	29,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 14 号	
			回	1	29,300	29,300		
計						29,300		
単価						29,300	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	23,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 15 号	
			工種	1	23,200	23,200		
計						23,200		
単価						23,200	円/工種	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	設計計画		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		74,640		74,640
	主任技師		人	0.4	58,600	23,440		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
計						74,640		
単価						74,640	円/工法	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		93,520		93,520
	技師 (A)		人		0.6	51,200	30,720		
	技師 (B)		人		0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人		0.9	32,800	29,520		
計							93,520		
単価							93,520	円/工法	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	設計図		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		85,120		85,120
	技師 (B)		人	1.1	41,600	45,760		
	技師 (C)		人	1.2	32,800	39,360		
計						85,120		
単価						85,120	円/工法	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		19,680	
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680	
計						19,680	
単価						19,680	円/工法

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	照査		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51,120		51,120
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
計						51,120		
単価						51,120	円/工法	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	報告書作成		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		59,520		59,520
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
計						59,520		
単価						59,520	円/工法	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		54,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,900		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						54,900		
単価						54,900	円/機関	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		50,100		50,100
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
計						50,100		
単価						50,100	円/回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回

条件明示チェックシートの作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
						1		23,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		23,200		
	技師 (A)		人	0.25	51,200	12,800		
	技師 (B)		人	0.25	41,600	10,400		
計						23,200		
単価						23,200	円/工種	